2022 年 1月 17日

事業者の皆様

石巻赤十字病院

新型コロナウイルス対策本部

当院訪問に関する指針について

当院では、新型コロナウイルスから患者及び職員、ならびに当院を訪問される事業者の皆様を守ることにより、

医療機能を維持することを目的とし、当面の間、事業者等皆様の訪問に関する指針を以下の通り定めることと

致しますので、ご確認の上、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

【事業者の活動地区ごとの指針】

１.宮城県を除く国の緊急事態宣言およびまん延防止等重点措置が発令されている地域 で活動する

事業者の皆様

訪問を禁止とします。

但し、病院機能維持に必要な場合はこの限りではありません。訪問に際しては、必ず当院新型コロナウイ

ルス対策本部の許可が必要となります。

ご訪問を依頼した担当職員が手続きを行いますので、担当職員の指示に従って訪問をお願い致します。

※事業者の感染対策に関する指針、健康管理簿等の提出を依頼する場合があります

２.１以外の地域 で活動する事業者の皆様

  （1 の地域で活動する事業者は除く）

・納品・手術の立合い・整備を伴う保守点検等の、病院機能の維持に必要なものについて、訪問を

認めます。現場への納品は出来る限り管財課職員が行います。

・打合せ、商品紹介、説明会などの必ずしも訪問が必要でないものについては、メール・電話・オンラインを用

いて業務を遂行頂く様お願い致します。

・上記以外で訪問いただく場合は、必ず、当院新型コロナウイルス対策本部の許可が必要となります。

ご訪問を依頼した担当職員が手続きを行いますので、担当職員の指示に従って訪問をお願い致します。

※事業者の感染対策に関する指針、健康管理簿等の提出を依頼する場合があります

【訪問時の感染対策】

全ての訪問に共通して、以下感染対策の徹底をお願い致します。

■訪問の都度、1階 防災センターにて入館申請を行う（防災センター前の Pr.JOY での受付も可）

■訪問日から 2週間以内の体調管理の徹底

→COVID-19 を疑う症状（37℃以上の発熱、息苦しさ、せき、のどの痛み、関節痛筋肉痛、鼻汁・鼻

閉、倦怠感、臭いが分かりにくい、味が分かりにくい、頭痛）が無いことを確認の上で訪問をお願い致し

ます。

■手指消毒の徹底

→環境面に触れる前・触れた後の手指消毒をお願い致します。

■不織布マスクの装着

→布製マスク・ウレタンマスク等の着用はご遠慮ください。

■ソーシャル（フィジカル）ディスタンスの確保

→対面に座らない、席と席の間隔を 2m（最低1m）離し、かつそれを維持してください

■訪問者と当院職員の同席での会食は禁止といたします

以上